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
 
Innenausbau 
 
Innentüren: Holzwerkstoff  
Bodenbeläge:  Wohnräume: PVC im EG, Kork im DG; tlw. Laminat  
Wand-/Deckenbekl.:  Tapete, Farbanstrich; Fliesenspiegel in Nassbereichen 
 
 
Besondere Bauteile und Einrichtungen 
 
besondere Bauteile:  keine  
bes. Einrichtungen:  Einbauküche, Kaminofen (nicht Gegenstand der Bewertung) 
 
 
Außenanlagen 
 
Terrasse, befestigte Flächen, befestigte Stellfläche für mehrere Pkw, Garten/Grünflächen 
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6.3 Grundrisse / Konzeption 
 
Standardgrundriss; insgesamt funktional und zeitgemäß  
 
EG: Diele, großzügiger Wohn-/Ess-/Kochbereich, WC, Arbeitszimmer und Haustechnik  
DG: Galerie/Flur, drei Zimmer, Bad und Abstellraum  
 
Zudem ist ein Spitzboden vorhanden. 
 
  
6.4 Ausstattung 
 
zeitgemäß, der Nutzung entsprechend durchschnittlicher Umfang; mittlerer Ausstattungsstan-
dard  
 
 
6.5 Energieeffizienz 
 
keine Angaben, ein Energieausweis wurde nicht vorgelegt 
 
 
6.6 Zustand 
 
Bau- und Unterhaltungszustand 
 
Der Bau- und Unterhaltungszustand ist insgesamt sehr gut. 
 
Verdacht auf Hausschwammbefall besteht nicht.  
 
 
Mängel / Schäden 
 
Vor Ort wurde der Sachverständige auf vorhandene Schäden hingewiesen. Es sind partiell 
Risse im Putz an der Innenseite der Außenwände im EG und DG vorhanden. Der Fußboden 
im Hauswirtschaftsraum setzt sich leicht (in nur einer Ecke). Ebenfalls sind die Fugen der Flie-
sen an der Badewanne im Bad teilweise offen. Des Weiteren ist das Betonverbundpflaster im 
Bereich des Anschlusses an das Haus partiell nicht ganz fachgerecht verlegt.  
 
Im Rahmen dieser Verkehrswertermittlung werden für die Beseitigung der Mängel und Schä-
den pauschal grob überschlägig ermittelte Kosten i.H.v. 3.500 EUR zum Abzug gebracht. 
Diese Kosten gelten vorbehaltlich einer genauen Feststellung des erforderlichen Umfanges 
und einer genauen Kostenermittlung in Abhängigkeit von der Art und Weise der Maßnahmen. 
Die Maßnahmen dienen nur zum Erhalt der Restnutzungsdauer. 
 
Darüber hinaus gehende substanzgefährdende Mängel oder Schäden waren nicht ersichtlich. 
 
 
6.7 Flächenangaben 
 
Die Brutto-Grundfläche (BGF) wurde anhand der Grundrisse ermittelt und über die Grundflä-
che mittels einer Onlinemessung (Boris-TH) plausibilisiert.  
 



KR Immobilienbewertung GmbH   
Hegelstr. 1  
99423 Weimar  
__________________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________ 

Bewertungsobjekt: freistehendes EFH Auftrags-Nr. 240065 
Kastanienweg 12, 99439 Am Ettersberg  01.05.2024 / Seite 15 von 32 

  KR Wert 

Die Wohnfläche (WF) wurde der Flächenaufstellung entnommen und anhand der Grundrisse 
überprüft.  
 
BGF 
 
EG      10,61 m x 8,49 m =   90 m²  
DG      10,61 m x 8,49 m =   90 m² 
                 180 m² 
 
WF 
 
Erdgeschoss: 
Küche/Wohnen/Essen  38,76 m²       
WC         2,37 m²  
Diele               11,18 m²  
Arbeiten    11,28 m²  
      63,59 m² 
 
Zudem ist im EG ein Hausanschluss-/-technikraum (7,47 m²) vorhanden. Inklusive dieses Rau-
mes ergibt sich eine Wohn-/Nutzfläche von 71,06 m². 
 
Dachgeschoss: 
Schlafzimmer    17,22 m²  
Kind I      12,12 m²  
Kind II      12,76 m²  
Bad      13,34 m²  
Galerie       9,87 m²  
Abstellraum                4,35 m²  
      69,66 m² 
 
Offensichtlich wurden hier die Dachschrägen nicht mit einem Flächenabzug berücksichtigt. 
Nach einem pauschalen Abzug von 5 % (Drempelhöhe 1,50 m) ergibt sich im DG eine Wohn-
fläche von 66,18 m². Die Wohnfläche EG und DG ergibt sich somit gesamt zu ca./rd. 130 m². 
 
Das Ausbauverhältnis von Wohnfläche zur entsprechenden BGF entspricht mit einem Faktor 
von rd. 0,72 einem für diese Objektart und Bauweise üblichen Faktor. 
 
 
6.8 Beurteilung 
 
Bei dem Objekt handelt es sich um ein 2018 erstelltes freistehendes Einfamilienhaus mit ca. 
130 m² WF. Das zu bewertende Objekt verfügt über eine funktionale und zeitgemäße Konzep-
tion bei mittlerem Ausstattungsstandard und befindet sich in einem guten Bau- und Unterhal-
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